

**Referat Afdelingsrådet Skolesvinget d. 16.05.2024 kl. 17.00 til 19.00  
Flyttet til 19.06.24**

**Sted: Skolesvinget**

**Afbud: Vibeke G. Rehr, Peter Holm, Najat**

**Referent:**

<b>Tid</b>	<b>Dagsorden</b>	<b>DEBO</b>	<b>Beskrivelse</b>
<b>15 min</b>	<b>Elevrådet</b>	<b>O</b>	
<p>Referat Der deltog ikke en elev. Sussi fortæller at elevrådet er glade for at de har indflydelse på hvad overskuddet fra skolefesten skal bruges til.</p>			
<b>15 min</b>	<b>Skolebestyrelsen</b>	<b>O</b>	
<p>Referat: -Der er indsendt høringsvar -Der er blevet en bedre struktur -Man vil arbejde mod at inddrage afdelingsrådene mere systematisk, for at kunne repræsentere bredere. -Der er kommet en ny struktur for vedligeholdelse og udarbejdelse af principper. -Der bliver set nærmere på om tidsfristerne for høringsvar bliver overholdt. -Curt og Skolebestyrelsesformænd vil gerne inviteres på besøg på afd. råd. -Tematik i det kommende skoleår bliver at øge synligheden af Skolebestyrelsen.</p> <p>Der er fra afd. rådets en nysgerrighed på hvordan Skolebestyrelsen er inddraget i godkendelse af skolens budgetter.</p>			
<b>20 min</b>	<b>Nyt fra skolen</b>	<b>O</b>	Fagfordeling Børn på vej i skole Skolemælk Legeplads Økonomi Ledige stillinger Fotograf
<p>Referat: Fagfordeling: Der har været mange henvendelser fra 5. årgang. Sussi svarer på dem løbende. Børn på vej i skole: Der ønskes en evaluering af de ældres elevers oplevelse af Børn På Vej i Skole. Forældre gør opmærksom på, at man ikke kan få buskort til børn på vej i skole. Skolemælk: Reminder om afd. rådets beslutning om, at fra næste skoleår kan man ikke længere få skolemælk på Skolesvinget. Legeplads: Der har været gennemsyn og der skal laves små udbedringer. Der mangler lidt finish hist og her. Økonomi: Sussi gennemgår afdelingsrådets budget. Afdelingsrådet synes det ser fornuftigt ud.</p>			

<p>Ledige stillinger: Der er ansat 3 nye lærer. Der har været 8 gode kandidater til samtale.  Der er ansættelsessamtaler til en fast pædagogstilling i uge 26  I løbet af uge 25 forventes det at ansætte en ny leder af fritid og Skovlodden.</p>			
<b>5 min</b>	<b>Henvendelse fra 2. årgang</b>	<b>O</b>	<p>SFO: afventer ny leder  Skærm i skoletiden: orientering  Inklusion i skolen: Drøftelse nedenfor  Togbane: orientering</p>
<p>Referat:  Skærm i skoletiden handler om:  -SFO og spilledag i Oasen.  -Skærm i spisesituationerne.  Tages op når der kommer en SFO-leder.</p> <p>Togbanen: Anses for at være uden for skolens område.  Skolen skal orientere sig og sikre sig omkring elevernes færden på den offentlige vej: Skolesvinget. Derfor er togbanen ikke anerkendt, som en problematik i forhold til skolen.  Claus har været i løbende dialog med Bane Danmark. I den kontekst er togbanen sikret efter de fore skrifter der kræves.  I forbindelse med etablering af legepladsen er en del af skolens hegn ud mod vejen udskiftet og forlænget.  Derudover kommer der stænger på den nye jern bane, på den side af målene, som vender ud mod togbanen.</p>			
<b>20 min</b>	<b>Inklusion i skolen</b>	<b>D</b>	<p><a href="http://skoleborn.dk">Råd til forældre om inklusion (skoleborn.dk)</a></p>
<p>Referat:  Sussi laver et oplæg omkring Inklusion, som der drøftes ud fra.  Afdelingsrådet har besluttet at der på forældremøder skal drøftes følgende anbefalinger, i forhold til, hvordan man som forældre kan være med til at støtte op omkring fællesskabet:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Tal anerkendende og konstruktivt om andre elever, forældre og lærere derhjemme, så dit barn får lyst til at deltage i skolens fællesskab</li> <li>2) Åben dit hjem for alle klassens børn, for eksempel ved at bakke op om legegrupper eller opfordre dit barn til at lave legeaftaler med mange forskellige.</li> </ol>			
<b>10 min</b>	<b>Fremmøde til afdelingsråd</b>	<b>D</b>	<p>Hvordan sikre vi at flest mulige deltager i afdelingsrådemøderne fremover?</p>
<p>Der foreslås følgende:  -Møde på rullende dage, hvis det er muligt.  -Kalender indkaldelse.  -Klasser hvor der er en repræsentant, skal der vælges en suppleant.  -Reminder inden mødet.</p>			
<b>5 min</b>	<b>Eventuelt</b>	<b>O</b>	
<p>Lasse spørger indtil om der er nogle forældre perspektiver, der skal tages med i forhold til den kommende ansættelse af pædagog.</p>			
<b>30 min</b>	<b>Smørrebrød</b>	<b>O</b>	

**D: Drøftelse**

**E: Evaluering**

**B: Beslutning**

**O: Orientering**

**Punkter til opfølgning:**

- Vi vil gerne møde Curt
- Skærmtid
- Lys på cykelstien
- Nørre Allé (et ønske fra 4. klasse). Opfølgning omkring Nørre Allé.
- Overgange i vores distrikt